
     

my ATM A bos ran ts od) 
cia E (A GA oran nz E 

REPUBLICA DEL ECUADOR e Cno ARMAR, Elo lab PU 
e ns 1 29suos) ole ajssimilamus 1h 2) 62 En e " haz : 
ESA costnesas ol e 9obimolrios 20 enim 

OA Yo se cuna sh SU don Ela m0 la 
Sr €s jos 8 delgitu guzipao” le nu 0 3obdun 
yt Eros RNBODICONA s | 
2) AE 07 “2930: 

e, Po. ROBERTO. SALGADO: VALDEZ 
? e, jam mz 

A INTENDENTE, DE OOMPAÑTAS. DE QUITO 
P— A vou 0 0 Or bt e PU as la O cg o : A OE DL an 0 

      
Li ¡OTIAD J96 A no 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios 
de Ta escritura pública de reforma de-?estatutos de la 
compañía  FRISONEX,  FRISOM IMPORTADORA, EXPORTADORA - CIA. 
LTDA..,. otorgada ante el Notario Vigésimo Octavo del 
Distrito Metropolitano de Quito el 22 de agosto del 2000, 
con la solicitud para su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de compañías, mediante 
.Memorándo No. DJC.00-2268, de 16 de octubre del 2000, ha. 
emitido informe favorable para su aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante 
« 

Resolución No. ADM.98219 de 13 de octubre de 1998, o 

| RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la reforma de estatutos -de la 
compañía  FRISONEX,  FRISON IMPORTADORA, EXPORTADORA . CIA. 
LTDA..,.en los términos constantes de la referida escritura; 
y, disponer que un extracto de la misma se publique,.por una 
vez, en uno de los periódicos de mayor circulación cen el 
Distrito Metropolitano de Quito. ] 

ARTICULÓ SEGUNDO. - DISPONER que los Notarios Vigésimo 
Octavo y Vigésimo Noveno del Distrito Metropolitahño de 
Quito tomen nota al margen de las matrices de la escritura. 
pública que se aprueba y la de constitución, en su orden, 
del contenido de la presente Resolución; y sienten en Tas 
copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil 
del Distrito Metropolitana de Quito, inscriba la escritura y. 
esta Resolución; teme nota de tal inscripción al. margen “de 
la constitución, y siente en Tas copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia 
certificada de la escritura pública respectiva. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito 
Metropolitano de QuiTo. 47 001. 2900 

É a Or) 

. BR. E SALGADO VALDEZ 

   
EXP... 51193 — LA —. 

- ao   
  

 



  

ES 

de. A 

z Quño, 

Con ésta fecha queda INSCRITA la pre- 
sente Resolución, bajo el N2 
del RSGESTRO MERSANTIL, Tomo 1D]. . 
se dá así cumplimiento a lo dispuesto en la 
misma, de contormidas $ to establecido eh* 
el Decreto 733 del 22 de Agosto de 1975, 
publicade en el Registro Oficial 878 del 29 

            

    

AG 
Dr. RAÚL GAYBÓR SECAIRA 

REGISTRADOR MERCANTIL 
DEL CANTÓN QUITO


